CONCELLO
DE VIO

XERENCIA URBANISMO DE VIGO

Periodo: 2025

Capitulo
600

609
610
619
621
622
623
624
625
626
627
629
631
632
633
634
635
636
637
639
640
641

648

Descripcion Clasificacion Econémica

Inversiones en terrenos

Otrasinversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general
Inversiones en terrenos

Otras inversiones de reposicion en infraestructuras y bienes destinados a uso general
Terrenosy bienes naturales

Edificiosy otras construcciones

Maquinaria, instalaciones técnicasy utillaje

Elementos de transporte

Mobiliario

Equipos para procesos de informacion

Proyectos complejos

Otrasinversiones nuevas asociadas a funcionamiento operativo de |os servicios
Terrenosy bienes naturales

Edificiosy otras construcciones

Maquinaria, instalaciones técnicasy utillaje

Elementos de transporte

Mobiliario

Equipos para procesos de informacion

Proyectos complejos

Otras inversiones de reposicion asociadas a funcionamiento operativo de los servicios
Gastos en inversiones de carécter inmaterial

Gastos en aplicaciones informéticas

Cuotas netas de intereses por operaciones de arrendamiento financiero (“leasing”)
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Presupuesto Gastos. Desglose de Operaciones de Capital y Financieras

Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
50.000,00
146.287,60
0,00

0,00

0,00

0,00
1.000,00
0,00
4.000,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
4.869.794,35
2.311.280,45
0,00

0,00
13.394,29
0,00
1.000,00
0,00
4.000,00
30.000,00
0,00

0,00

0,00
245.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
3.313.300,09
1.399.319,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.985,10
24.309,39
0,00

0,00

0,00
28.876,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagos realizados
del Ejercicio
Corriente
3.212.721,69
1.313.330,02
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.985,10
11.268,86
0,00

0,00

0,00
6.782,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
44.437,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Capitulo
650

681
682
689
690
692
70
71
720
72100
72109
722
723
73
74
750
751
752
753
761
762
763
764
765
766
767
768
7

78

Descripcion Clasificacion Econémica

Gastos en inversiones gestionadas para otros entes publicos
Terrenosy bienes naturales

Edificiosy otras construcciones

Otros gastos en inversiones de bienes patrimoniales

Terrenosy bienes naturales

Inversion en infraestructuras

A laAdministracion General de la Entidad Local

A Organismos Auténomos de la Entidad Local

A laAdministracion General del Estado

Al Servicio Piblico de Empleo Estatal

A otros organismos autbnomos

A fundaciones estatales

A sociedades mercantiles estatal es, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos
A la Seguridad Socia

A entes publicos y sociedades mercantiles de la Entidad local

A laAdministracion General de las Comunidades Auténomas

A Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténomas

A fundaciones de las Comunidades Auténomas

A sociedades mercantiles, entidades publicas empresariales y otros organismos publicos dependientes de las Comunidades Auténomas

A Diputaciones, Consejos o Cabildos
A Ayuntamientos

A Mancomunidades

A Areas Metropolitanas

A Comarcas

A Entidades que agrupen Municipios
A Consorcios

A Entidades Locales Menores

A empresas privadas

A familias e instituciones sin fines de lucro

Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00
1.004.145,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.216.236,80

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
0,00
1.852,62
3.662.489,38
1.004.145,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.855.835,03

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.314.141,21

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.229.394,70

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Capitulo
79

80000
80010
80020
80090
80100
80110
80120
80190
810

811

82000
82010
82020
82090
82100
82110
82120
82190
830

831

84000
84010
84100
84110
85010
85020
85090

86010

Créditos Iniciales

del Ejercicio
Descripcion Clasificacion Econdmica Corriente
Al exterior 0,00
Al Estado 0,00
A Comunidades Auténomas 0,00
A Entidades locales 0,00
A otros subsectores 0,00
Al Estado 0,00
A Comunidades Auténomas 0,00
A Entidades locales 0,00
A otros subsectores 0,00
Adaquisicion de obligacionesy bonos fuera del sector publico a corto plazo Desarrollo por sectores 0,00
Adquisicion de obligaciones y bonos fueradel sector publico alargo plazo Desarrollo por sectores 0,00
Al Estado 0,00
A Comunidades Auténomas 0,00
A Entidades locales 0,00
A otros subsectores 0,00
Al Estado 0,00
A Comunidades Auténomas 0,00
A Entidades locales 0,00
A otros subsectores 0,00
Préstamos a corto plazo Desarrollo por sectores 32.000,00
Préstamos a largo plazo Desarrollo por sectores 0,00
A corto plazo 0,00
A largo plazo 0,00
A corto plazo 0,00
A largo plazo 0,00
Adaquisicién de acciones y participaciones para compensar pérdidas 0,00
Adquisicion de acciones y participaciones para financiar inversiones no rentables 0,00
Resto de adquisiciones de acciones dentro del sector piblico 0,00
De empresas nacionales 0,00
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Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
32.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Capitulo
86020

86090
870
871
87210
87220
87290
900
901
910
911
912
913
920
921
930
931
940

941

Descripcion Clasificacion Econdmica

De empresas de la Unién Europea

De otras empresas

Aportaciones a fundaciones

Aportaciones a consorcios

Aportaciones para compensar pérdidas

Aportaciones para financiar inversiones no rentables

Resto de aportaciones

Amortizacion de Deuda Piblica en euros a corto plazo

Amortizacién de Deuda Piblica en euros alargo plazo

Amortizacion de préstamos a corto plazo de entes del sector publico
Amortizacién de préstamos a largo plazo de entes del sector publico
Amortizacion de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector publico
Amortizacién de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector publico
Amortizacion de Deuda Publica en moneda distinta del euro a corto plazo
Amortizacién de Deuda Piblica en moneda distinta del euro alargo plazo
Amortizacion de préstamos en moneda distinta del euro a corto plazo
Amortizacién de préstamos en moneda distinta del euro alargo plazo
Devolucién de depdsitos

Devolucién de fianzas

Créditos Iniciales
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total 3.513.669,64

Créditos
Definitivos del
Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.030.791,36

Obligaciones
reconocidas netas
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.096.931,55

Pagosrealizados
del Ejercicio
Corriente
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.790.482,88

Pagos liquidos de
todoslos
Ejercicios
Cerrados
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

44.437,70
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